



Project Financing

Ai sensi del comma 15, Art. 183 del Decreto Legislativo 19 Aprile 2016 n. 50
Disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/ue, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

Pubblica Illuminazione del Comune di Panicale (PG)

E – Stima Costi



POS.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	IMPORTO TOTALE
	ADEGUAMENTO NORMATIVO		
	- Sistemazione n. 15 quadri elettrici in modo da renderli conformi allo schema unifilare allegato. Il tutto conforme alla normativa vigente. - F.P.O di n. 30 pali in acciaio zincato, da incassare su plinto di fondazione esistente fino ad un altezza f.t. di 10,00 m. E' compresa inoltre la rimozione del palo esistente, il trasporto in discarica autorizzata e gli oneri di smaltimento. - F.P.O. di n. 40 morsettiere da palo, comprese le portelle di chiusura in lega di alluminio. E' compresa la rimozione e il trasporto in discarica dei materiali rimossi. - F.P.O. di ml 1500 di linea aerea graffettata 4x10 mmq o di cavo precordato in alluminio 4x16 mmq, compresi accessori di staffaggio e ancoraggio. - F.P.O. di n. 100 scatole di derivazione su palo o a parete, compresa derivazione elettrica da linea dorsale e nuovo cavo di alimentazione del punto luce di sezione minima 2,5 mmq.	A corpo	€ 69.346,10
	RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA		
	Rimozione dei corpi illuminanti esistenti e f.p.o. di n. 1936 armature a LED tipo stradale, arredo urbano, proiettori, kit retrofit, lanterne artistiche, lampade a sospensione in classe II, conformi alle normative vigenti e rispondenti alla normativa regionale contro l'inquinamento luminoso, applicabili a testa palo o su sbraccio Ø 60mm, aventi grado di protezione IP66. E' compresa la rimozione dei corpi illuminanti esistenti, il trasporto presso discarica autorizzata e gli oneri di smaltimento. E' inoltre compresa la F.P.O di n. 6 mensole artistiche e n. 300 prolunghe per l'adeguamento dei pali esistenti di altezza non idonea.	A corpo	€ 829.297,38
	TOTALE		€ 898.643,48
	SCONTO OFFERTO DALL'A.T.I. *	25,0%	€ 224.660,87
	TOTALE FINALE		€ 673.982,61

	TOTALE FINALE		€ 673.982,61
	oneri per la sicurezza		€ 26.959,30
	spese Tecniche,allacciamenti etc.		€ 3.550,00
	spese di progettazione		€ 33.699,13
	TOTALE FINALE		€ 738.191,05
	IVA 22%		€ 162.402,03
	TOTALE FINALE IVA 22% COMPRESA		€ 900.593,08